
 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Další kolo Superligy mužů tentokráte nenabídlo žádnou 

sedmistovku, navíc součet TOP6 dosáhl „pouze“ hodnoty 3842 

kuželek, ale s radostí můžeme alespoň říci, že nejlepším 

hráčem sedmého kola se stal Milan Blecha (652), který se 

zásadním způsobem podílel na výhře Neunkirchenu ve 

Schwazu. 

Composites se navíc dařilo i v Superlize žen. Neunkirchen totiž 

porazil doma v taháku kola první BBSV Wien a trochu zamotal 

pořadí na špičce soutěže. Z tohoto šlágru trochu paradoxně 

není hráčka kola. Tou je totiž, stejně jako posledně, Enikö 

Nemeth z Kleinwarasdorfu. Ze zbylých pěti hráček jsou pak 

hned tři Češky. Kuželku po sobě se srovnaly postupně Dana 

Martinkevič (BBSV Wien), Veronika Petrov (KSV Wien) a Hana 

Wiedermannová (BBSW Wien). 

 

 Sestava 3. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
V nejzajímavějším utkání kola vyhrál, i díky výbornému Milanu 

Blechovi, Neunkirchen ve Schwazu. Stoprocentní byli také ostatní 

favorité. Orth si po týdnu připsal opět dvě jasná vítězství a nadále 

vévodí mužské Superlize, když vyhrál v Jenbachu i v dohrávce na 

drahách Eugendorfu, kde o den dříve zvítězil také St. Pölten. 

V dalších zápasech porazil Ritzing Post Wien a Kleinwarasdorf si 

poradil s KSV Wien. 

Nejlepší  výkony  

7. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 652 

O. SOBČÁK Ritzing 631 

M. KLAUS Jenbach 614 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ 
BBSV 

Wien 
605 

V. PETROV KSV Wien 604 

H. WIEDERMANNOVÁ 
BBSV 

Wien 
603 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. SYSEL Lambach 614 

T. ČOŽÍK Micheldorf 582 

D. MACHALA BBSV Wien 564 

Landesliga muži NÖ (5. kolo) 

J. VYCHODIL Krems 605 

 
Nejlepší výkony  

7. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA Neunkirchen 608 

Superliga ženy 

E. NEMETH Kleinwarasdorf 646 

Bundesliga muži Ost 

T. TREIBER Schlaining 639 

Bundesliga muži West 

T. STRASSER Koblach 641 

Landesliga muži NÖ (5. kolo) 

E. EKKER Mank 612 

 

 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

7. kolo 

KV Schwaz 
3:5 

3566:3605 
SK FWT-Composites NK 

GRUBER Patrik 567 0:4 652 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Vyrovnané utkání rozhodl svým vynikajícím výkonem Milan Blecha. Po dvou rundách 

byl stav 2:2 -4. Český hráč následně jasně vyhrál a stal se navíc nejlepším hráčem 

kola. 

 

 

USC Team81-Eugendorf 
1:7 

3267:3640 
BSV Voith St. Pölten 

HERZOG Stefan 489 1:3 597 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

V poslední rundě nastoupil také Filip Dejda, který s naprostým přehledem jistil výhru 

Pöltenu, když těsně ztratil až poslední třicítku. 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
8:0 

3583:3432 
SPG SKH/Post SV 1036 

SOBČÁK Ondřej 631 2:2 591 GRÖTZ Michael 

Komentář k zápasu: 

Ondřej Sobčák s Martinem Ederem (633) odstartovali jedinými šestistovkami zápasu 

pouť za jednoznačným vítězstvím Ritzingu. Oba souboje se ovšem dlouho vyvíjely 

poměrně překvapivě, jelikož oba domácí hráči prohrávali 0:2 na dráhy. Třetí třicítka 

ale jednoznačně už patřila jim, když Ondřej vyhrál 180:152 a Eder 170:129. Pro 

potřebný druhý set si poté už oba došli bez problémů (158:138, respektive 178:126). 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
2:6 

3303:3659 
KSK Union Orth/Donau 

LIEB Dominik 552 0:4 607 MECEROD Jan 

KOFLER Thomas 594 3:1 571 KRATOCHVÍL Michal 

KLAUS Michael 614 2:2 608 FRITZ Patrik 

Komentář k zápasu: 

Jan Mecerod svého soupeře v první dvojici vůbec k ničemu nepustil, a hosté tak 

vedli téměř o 150 kuželek. Uprostřed poté Michael Klaus i přes prohranou poslední 

dráhu (161:169) udržel bod a byl nejlepším hráčem domácích. Na druhé straně 

Michal Kratochvíl vyhrál první dráhu, ale pak už začal přebírat otěže duel jeho 

soupeř. Veškeré naděje domácích v závěru rozprášili Matthias Zatschkowitsch (609) 

s Lukasem Temistoklem (627). 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 7 49:7 14 

2. Kleinwarasdorf 7 44:12 12 

3. Neunkirchen 7 37:19 12 

4. Ritzing 7 31:25 8 

6. V. St. Pölten 7 28:28 8 

10. Jenbach 7 14:42 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 7 43:13 12 

2. Neunkirchen 7 40:16 11 

3. V. St. Pölten 7 35:21 10 

4. Schlaining 7 31:25 9 

8. KSV Wien 7 23:33 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
8 44:20 15 

2. BBSV Wien 8 43:21 13 

3. 
Kronlacher 

Wr. Neustadt 
8 38:26 10 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 8 42:22 12 

2. Bludenz 8 38,5:25,5 12 

3. Schwaz 2 7 34:22 10 

5. Micheldorf 6 32:16 8 

7. Schneegattern 8 28,5:35,5 7 

8. Lambach 6 25:23 6 

12. Wels 8 23,5:40,5 2 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 6 34:14 10 

2. Mank 7 35:21 10 

3. Mistelbach 6 31:17 9 

5. Auersthal 7 28:28 8 

6. Krems 6 25:23 6 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  7:1 (3621:3510) KSK Wien 

 

dohrávka 4. kola 

USC Team81 Eugendorf 
2:6 

3388:3688 
KSK Union Orth/Donau 

SCHLATTER Paul 604 3:1 572 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Orth čekala v neděli také dohrávka na kuželně nováčka Eugendorfu. Do utkání 

nastoupil za hosty z Čechů pouze Jan Mecerod a první polovinu ještě vyhrál o kolek, 

ale poté souboj ztratil zejména na třetí dráze, kterou prohrál o 28 kuželek. Nejlepším 

hráčem zápasu byl Matthias Zatschkowitsch (666), kterého se shodnými 658 

poraženými kuželkami skvěle doplnili Martin Rathmayer a Lukas Temistokle. 

 

 

Superliga ženy 
Jednoznačným tahákem kola bylo utkání mezi třetím Neunkirchenem 

a prvním BBSV Wien. Drama nakonec zvládl lépe domácí tým, a na 

BBSV se mohl tím pádem bodově dotáhnout druhý Pölten, Ten ale 

podlehl Schlainingu, který už ztrácí na elitní trojku pouze bod. Ještě 

více se zamotává také spodní část tabulky. Kleinwarasdorf v rekordu 

týmu přehrál KSV Wien a důležité body si mají také Steyr a Dornbirn. 

 

7. kolo 
 

 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3462:3446 
BBSV Wien 

BAUMGARTNER Mia-Laura 515 1:3 584 PLAMENIG Nicole 

PLAVČAK Maja 560 0,5:3,5 605 MARTINKEVIČ Dana 

NGUYEN Monika 598 4:0 548 RATHMAYER Dominique 

LENGAUER Monika 595 3:1 551 PLAMENIG Daniela 

SAJKO Eva 596 3:1 555 HABERL Yvonne 

STEINER Fiona 598 3:1 603 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Šlágr kola nabídl skvělou podívanou. Hostující hráčky zvládly úvod mnohem lépe a 

vypadalo to, že si jdou za dalším jasným vítězstvím, když dominovala Dana 

Martinkevič i Nicole Plamenig. Po výborných výkonech zbylých čtyř svých hráček ale 

předvedl Neunkirchen obrat. Vše vyvrcholilo na poslední dráze, kdy Hana 

Wiedermannová vyhrála 145:170, jenže souboj na vedlejší drahách vyzněl jasně pro 

domácí Eva Sajko (169:138), a domácí hráčky tak výrazně zamíchaly kartami v boji 

o titul. 

Nejbližší zápasy 

 
Superliga muži – 8. kolo 

sobota 11.11. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– KSK Sparkasse Jenbach  

BSV Voith St. Pölten – KSV Wien  

14:00 

USC Team81-Eugendorf 

– SKC Sonnensee Ritzing 

KSK Union Orth/Donau 

– SKC Kleinwarasdorf 

15:30 

SPG SKH/Post SV 1036 – KV Schwaz 

 

 

 

Superliga ženy – 8. kolo 

sobota 11.11. 
11:30 

BBSV Wien – SKC Kleinwarasdorf 
12:00 

DKV Schlaining 

– 1.KSK Gembed, Wr. Neustadt 

15:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– Sport Klub GÖC 

17:00                                               

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– SK FWT-Composites NK 

neděle 12.11. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten – KSV Wien 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 8. kolo 

sobota 11.11. 
15:00 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– KSK Klagenfurt-Magdalensberg 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

DKV Schlaining 
6:2 

3274:3227 
BSV Voith St. Pölten 

PIMPERL Lisa-Marie 573 2:2 556 PETRŮ Thea 

GRAFL Regina 588 3:1 527 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Pölten nevyužil ztráty BBSV a po prohře v Schlainingu ztratil druhou příčku. Thea Petrů 

potřebovala poslední dráhu alespoň zremizovat, ale to se jí nakonec o osm kuželek 

nepodařilo, takže poprvé v sezóně prohrála. Vyrovnané utkání rozhodly souboje 

v závěrečné čtveřici. První osobní prohru zapsala i Renáta Babická, které zápas moc 

nevyšel a ještě hůře dopadla její spoluhráčka. Naopak soupeřka české hráčky 

zahrála svůj nejlepší výkon v aktuálním ročníku, a Schlaining tak po Neunkirchenu 

obral i dalšího favorita. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3486:3409 
KSV Wien 

RUST Aloisia 605 2:2 604 PETROV Veronika 

JANITS Klara 557 1:3 597 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

České hráčky byly jednoznačně nejlepší v hostujícím týmu, ale ve dvou se bohužel 

kuželky hrát nedají… Veronika Petrov hodila posledním hodem osmičku, vedla o 25 

kuželek a čekala na dohrávající soupeřku, ta končila 9,7,2,8 a utkání tím dost možná 

rozhodla, jelikož domácí celek vedl 2:0. Uprostřed sice naději na zvrat vykřesala 

Barbora Pýchová, ale skvělý týmový výkon domácích korunovala v závěru nejlepší 

hráčka kola Enikö Nemeth (608). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KSK Gembed. 3:5 (3282:3351) ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Wr. Neustadt 

Sport Klub GÖC 2:6 (3122:3169) SG SKC-EHG Dornbin 

      /ATSV Hard  

 

Bundesliga muži Ost 
Steinberg prohrál doma s Kronlacherem, který překonal na tamní 

kuželně dokonce celkový rekord drah. BBSV tak po ubojované výhře 

v Gänserndorfu stáhlo ztrátu na první pozici. 

 

7. kolo 

 

KSK OMV Gänserndorf 
3:5 

3250:3286 
BBSV Wien  

HLAVATY Michael 525 1,5:2,5 564 MACHALA David 

MOKROHAJSKY Dominik 547 2:2 540 VAŘÁK Jan 

Bundesliga muži West – 8. kolo 

sobota 11.11. 
11:00 

SKC Bergfalken Koblach 

– Grün-Weiß Micheldorf (Čožík)  

13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

15:00  

SPG SKVI Katzenberger 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 6. kolo 

pátek 10.11. 
18:00 

KSK Union Orth/Donau II 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

18:30 

KV Auersthal (Souček) 

– BSV Voith St. Pölten III 

19:00 

KV Union Raiffeisen Mank 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) 

 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu Gänserndorf – BBSV Wien: 

David Machala první dráhu prohrál o kolek, druhou jasně ovládl (115:150) a třetí 

zremizoval. Potřeboval tak alespoň remizovat také na té poslední, což se mu 

povedlo, když ji vyhrál o 5 kuželek. Díky tomu hosté vyrovnali a na kuželky těsně vedli. 

Ve zbytku utkání náskok postupně navyšovali až byl před poslední třicítkou rozdíl přes 

70 kuželek a Janu Vařákovi s jeho spoluhráčem tak stačilo náskok pouze udržet. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Steinberg  1:7 (3405:3581) KV Kronl. Wr. Neustadt 

ESV Leoben   6:2 (3294:3269) SKK Loisdorf 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3397:3251) SK FWT-Compos. NK 2 

SKC Sonnensee Ritzing 2 2:6 (3436:3569) SPG Schlaining 

       /Großwarasdorf 

KSK Klagenfurt  4:4 (3359:3345) BSV Voith St. Pölten 2 

-Magdalensberg 

 

 

Bundesliga muži West 
Českým hráčům ani jejich týmům se tentokrát úplně nedařilo. Výhru 

slavil pouze Tomáš Čožík s Micheldorfem a jedinou šestistovku zahrál 

v tomto kole Josef Sysel. 

 

7. kolo 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
2:6 

3450:3463 
ESV Bludenz 

SYSEL Josef 614 2:2 620 GRUBER Mario 

Komentář k zápasu: 

Josef Sysel měl velmi dobrou první polovinu, i přesto však prohrával 0:2 na dráhy 

(317:331). Postupně celou ztrátu stáhl a dostal se i do vedení, ale úplný závěr patřil 

jeho soupeři, stejně jako celý zápas hostům. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
3:5 

3362:3433 
SKC Bergfalken Koblach 

NOVÁK Jan 545 1:3 641 STRASSER Thomas 

DVOŘÁK Jiří 530 2:2 571 NAGY Laszlo 

Komentář k zápasu: 

Wels zahrál doma o více než sto kuželek méně než v minulém kole a na výsledek 

utkání to mělo zásadní dopad. Jan Novák nedostal proti nejlepšímu hráči kola 

prakticky šanci a Jiří Dvořák měl k alespoň čtvrtému bodu domácích také daleko, 

když po první polovině ztrácel přes 50 kuželek. 

 

 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KV Schwaz 2 
6:2 

3301:3280 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

ARNOLD Hannes 600 4:0 539 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Ještě dráhu před koncem měli k vítězství blíže hosté, ale domácí celé utkání 

nakonec otočili. Pavel Petrů totiž proti nejlepšímu domácímu hráči prohrál 163:145 a 

jeho spoluhráč na svého soupeře nestačil 134:111, čímž navíc prohrál o kolek svůj 

duel. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
8:0 

3401:3292 
1.KC Saalfelden 

ČOŽÍK Tomáš 582 2:2 561 ZUPAN Reiner 

Komentář k zápasu: 

Na první pohled jasné vítězství Micheldorfu se úplně jednoduše nerodilo. Naprosto 

každý jednotlivý souboj se totiž rozhodoval až na poslední dráze. Podobně to měl 

také Tomáš Čožík, který ji vyhrál 177 ku 148. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelk. Hallein 3:5 (3055:3085) SPG SKVI Katzenberger 

ESV Wörgl  1:7 (3142:3307) SG SKC-EHG Dornbirn 

      /ATSV Hard 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Mistelbach si poradil s Wr. Neustadtem a vystřídal na třetí příčce 

Auersthal. Ten měl totiž duel v Amstettenu předehraný už ze začátku 

října. Naopak Krems po souboji s Mankem zůstává ve středu tabulky. 

 

5. kolo 

 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 
6:2 

3263:3114 
KV Auersthal 

KELLNER Michal 547 0:4 565 SOUČEK Milan 

KREJČÍ Milan 594 3:1 493 ZIMMERMANN Andreas 

 

 

 

KV Mistelbach 
7:1 

3200:3095 

Strebel - HSV 

Wr. Neustadt 

MIKOLÁŠ Jiří 543 3:1 535     ZIEGELBAUER Willi 

HÝBL Miloslav 540 3:1 528 LELONG Eric 

 



 

6. VYDÁNÍ | 10.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

             KSK Austria Krems 
2:6 

3345:3397 

KV Union Raiffeisen 

Mank 

VYCHODIL Jaroslav 605 3:1 553 FASEL Karl 

GONDEK Pavel 550 0:4 612 EKKER Ernst 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Wr. Neudorf 2:6 (3088:3141) SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

BSV V. St. Pölten III 6,5:1,5 (3428:3336) KSK Union Orth/Donau II 

KSK KW Ottenstein 3:5 (3177:3262) ESV Haidbrunn Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


